РЕШЕНИЕ ДУБРОВЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
18 мая 2012 г. № 371
Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии, за отопительный период 2011/2012 года

В соответствии с постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 24 мая 2004 г. № 13 «Об утверждении Инструкции о порядке оплаты населением жилищно-коммунальных услуг», решением Витебского областного исполнительного комитета от 27 марта 2008 г. № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке расчета и утверждения нормативов расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды, на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии на подогрев воды и отопление, для начисления населению, проживающему в таких жилых домах, платежей за подогрев воды и отопление и осуществления перерасчетов за эти услуги» Дубровенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Утвердить нормативы расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии на отопление, за отопительный период 2011/2012 года согласно приложению.

	Председатель
	А.И.Лукашов

	Управляющий делами
	А.Г.Шебеко

	СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель
начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
Витебского областного
исполнительного комитета

С.С.Путиловский

17.05.2012

	Приложение

к решению
Дубровенского районного
исполнительного комитета

18.05.2012 № 371

Нормативы расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии на отопление, за отопительный период 2011/2012 года

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Нормативы расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии на отопление, гигакалорий на 1 квадратный метр

	2011 год
	2012 год

	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель

	1
	Город Дубровно
	0,0122
	0,0185
	0,0214
	0,0277
	0,0284
	0,0200
	0,0096

	2
	Поселок Осинторф
	0,0151
	0,0253
	0,0302
	0,0335
	0,0409
	0,0287
	0,0130

	3
	Поселок Шабаны
	0,0123
	0,0213
	0,0222
	0,0254
	0,0308
	0,0218
	0,0099

	4
	Агрогородок Еремеевщина
	0,0149
	0,0242
	0,0271
	0,0339
	0,0378
	0,0277
	0,0101

	5
	Агрогородок Станиславово
	0,0122
	0,0201
	0,0230
	0,0303
	0,0323
	0,0258
	0,0093

	6
	Агрогородок Буда
	0,0143
	0,0223
	0,0258
	0,0301
	0,0348
	0,0253
	0,0099

	7
	Деревня Застенки
	0,0117
	0,0270
	0,0316
	0,0374
	0,0425
	0,0323
	0,0119

	8
	Другие населенные пункты
	0,0117
	0,0197
	0,0229
	0,0288
	0,0306
	0,0218
	0,0101